

세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 가로, 보안등 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	47,390,351	37,942,257	9,448,094
	지 625,000		
	시 4,600,000		
	군 42,165,351		
지역균형적인 도로건설 및 관리	46,432,645	37,147,488	9,285,157
	지 625,000		
	시 4,600,000		
	군 41,207,645		
가로, 보안등 설치 및 관리	1,326,269	1,574,091	△247,822
가로,보안등 설치 및 관리	1,326,269	1,574,091	△247,822
201 일반운영비	897,869	868,818	29,051
02 공공운영비	897,869	868,818	29,051
◎공공요금 및 재세	608,535		
○가로등 전기요금	590,505		
43,858,000원*12월*1.1*1.02			
○가로등 자동점멸기 통신 개통비	792		
39,600원*20개			
○가로등 서버 통신요금	1,200		
100,000원*12월			
○자동점멸기 통신요금	16,038		
5,500원*243개*12월			
◎시설장비 유지비	289,334		
○가로등	279,300		
140,000원*6,650등*30%			
○통신시설장비	10,034		
30,000원*16,723등*2%			
202 여비	8,400	8,400	0
01 국내여비	8,400	8,400	0
◎관외여비	8,400		
8,400,000원			
401 시설비및부대비	420,000	696,873	△276,873
01 시설비	420,000	693,467	△273,467
◎별빛야영장~간월자연휴양림 보안등 설치공사	45,000		
○보안등 설치	45,000		
1,500,000원*30개			
◎영해마을~문수사 입구 보안등 설치공사	45,000		
○보안등 설치	45,000		
1,500,000원*30개			
◎노후가로등 시설물 보수공사	50,000		
50,000,000원			
◎관내 보안등 설치 및 교체공사	280,000		
○보안등 신규 설치공사	210,000		
1,400,000원*150등			
○노후보안등 교체공사	70,000		
1,400,000원*50등			
공공용지 편입보상	1,897,085	1,595,889	301,196
장기미집행도시계획시설 및 미불용지 보상	1,897,085	1,595,889	301,196
101 인건비	19,375	18,179	1,196
04 기간제근로자등보수	19,375	18,179	1,196
◎보상업무 보조	19,375		
○기본급	10,614		
51,520원*1명*206일			

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 공공용지 편입보상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○휴일수당 51,520원*1명*99일	5,101		
	○교통비 5,000원*1명*206일	1,030		
	○급량비 5,000원*1명*206일	1,030		
	○가족수당 800			
	。배우자 40,000원*1명*10월	400		
	。존비속 20,000원*2명*10월	400		
	○명절휴가비 400,000원*1명*2회	800		
	203 업무추진비	2,000	2,000	0
	03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	◎장기 미집행도시계획시설 매수보상등 업무추진 2,000,000원	2,000		
	401 시설비및부대비	1,875,710	1,575,710	300,000
	01 시설비	1,875,170	1,575,170	300,000
	◎토지매입비	1,822,000		
	○장기미집행 도시계획시설 매수보상 300,000,000원	300,000		
	○도로미불용지 보상 1,500,000,000원	1,500,000		
	○측량수수료 6,000,000원	6,000		
	○감정수수료 10,000,000원	10,000		
	○등기수수료 6,000,000원	6,000		
	◎공사비 50,000,000원	50,000		
	◎실시설계비 50,000,000원*6.34%	3,170		
	03 시설부대비	540	540	0
	◎시설부대비 50,000,000원*1.08%	540		
	도시계획도로 개설	23,095,126	14,451,002	8,644,124
	시	4,500,000		
	군	18,595,126		
	범서 천상~장검마을 연결 도로개설공사(계속비)	1,002,500	501,250	501,250
	401 시설비및부대비	1,002,500	501,250	501,250
	01 시설비	1,000,000	500,000	500,000
	◎공사비 1,000,000,000원	1,000,000		
	03 시설부대비	2,500	1,250	1,250
	◎시설부대비 1,000,000,000원*0.25%	2,500		
	범서 천상 402-12번지 일원(중2-14호) 도로개설공사(계속비)	1,904,370	500,000	1,404,370
	401 시설비및부대비	1,904,370	500,000	1,404,370
	01 시설비	1,900,000	500,000	1,400,000
	◎공사비 1,900,000,000원	1,900,000		
	03 시설부대비	4,370	0	4,370
	◎시설부대비 1,900,000,000원*0.23%	4,370		
	범서 구영 강변도로 개설공사(계속비)	1,030,000	0	1,030,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		1,030,000	0	1,030,000
01 시설비		1,030,000	0	1,030,000
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000		
◎측량비	30,000,000원	30,000		
온산 덕신 466-4번지 일원(소1-3,3-67호) 도로개설공사		302,160	800,000	△497,840
401 시설비및부대비		302,160	800,000	△497,840
01 시설비		300,000	800,000	△500,000
◎공사비	300,000,000원	300,000		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
◎시설부대비	300,000,000원*0.72%	2,160		
온산 덕신 572-6번지일원(소2-6,3-37호) 도로개설공사		402,880	800,000	△397,120
401 시설비및부대비		402,880	800,000	△397,120
01 시설비		400,000	800,000	△400,000
◎공사비	400,000,000원	400,000		
03 시설부대비		2,880	0	2,880
◎시설부대비	400,000,000원*0.72%	2,880		
연양 서부 93-1번지일원(소2-19) 도로개설공사		251,800	600,000	△348,200
401 시설비및부대비		251,800	600,000	△348,200
01 시설비		250,000	600,000	△350,000
◎공사비	250,000,000원	250,000		
03 시설부대비		1,800	0	1,800
◎시설부대비	250,000,000원*0.72%	1,800		
연양 서부 155-5번지 일원(중2-206호) 도로개설공사(계속비)		1,000,000	80,000	920,000
401 시설비및부대비		1,000,000	80,000	920,000
01 시설비		1,000,000	80,000	920,000
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000		
연양 서부 204-6번지 일원(소2-24호) 도로개설공사		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		300,000	0	300,000
◎토지매입비	300,000,000원	300,000		
연양 서부 220번지 일원(소2-72호) 도로개설공사		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
연양 어음 251-12번지 일원 도시계획도로(중2-208호) 확포장공사(계속비)		500,000	60,000	440,000
401 시설비및부대비		500,000	60,000	440,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		500,000	60,000	440,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
운양 어음 483-1번지 일원(소2-6호) 도로개설공사(계속비)		1,000,000	70,000	930,000
401 시설비및부대비		1,000,000	70,000	930,000
01 시설비		1,000,000	70,000	930,000
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000		
운양 동상 ~ 발리간 도로개설공사(계속비)		7,504,000	0	7,504,000
	시 군	4,500,000 3,004,000		
401 시설비및부대비		7,504,000	0	7,504,000
	시 군	4,500,000 3,004,000		
01 시설비		7,500,000	0	7,500,000
◎토지매입비	5,900,000,000원	5,900,000		
◎공사비	1,600,000,000원	1,600,000		
03 시설부대비		4,000	0	4,000
◎시설부대비	1,600,000,000원*0.25%	4,000		
운양 대안 도시계획도로(소1-15호) 개설공사		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
◎실시설계비	10,000,000원	10,000		
◎측량비	10,000,000원	10,000		
운양 발리 467-1번지일원(소2-106호)도로개설공사		300,000	50,000	250,000
401 시설비및부대비		300,000	50,000	250,000
01 시설비		300,000	50,000	250,000
◎토지매입비	300,000,000원	300,000		
운양 운화 164-2번지 일원(소2-43호) 도로개설공사		200,000	39,000	161,000
401 시설비및부대비		200,000	39,000	161,000
01 시설비		200,000	39,000	161,000
◎토지매입비	200,000,000원	200,000		
운양 운화 도시계획도로(소2-249호) 도로개설공사		70,000	0	70,000
401 시설비및부대비		70,000	0	70,000
01 시설비		70,000	0	70,000
◎실시설계비	50,000,000원	50,000		
◎관리계획변경용역비	20,000,000원	20,000		
운양 남창공단 도시계획도로(소2-187호) 개설공사		231,656	20,000	211,656
401 시설비및부대비		231,656	20,000	211,656

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		90,000	0	90,000
01 시설비		90,000	0	90,000
◎실시설계비	50,000,000원	50,000		
◎측량비	40,000,000원	40,000		
삼남 교통 도시계획도로(중2-210호) 확포장공사		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
삼남 교통 347-3번지일원(소2-48호)도로개설공사(계속비)		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
삼남 방기 805번지 일원(소2-2호) 도로개설공사(계속비)		302,160	200,000	102,160
401 시설비및부대비		302,160	200,000	102,160
01 시설비		300,000	200,000	100,000
◎공사비	300,000,000원	300,000		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
◎시설부대비	300,000,000원*0.72%	2,160		
삼남 방기 도시계획도로(소2-4호) 개설공사(계속비)		503,600	400,000	103,600
401 시설비및부대비		503,600	400,000	103,600
01 시설비		500,000	400,000	100,000
◎공사비	500,000,000원	500,000		
03 시설부대비		3,600	0	3,600
◎시설부대비	500,000,000원*0.72%	3,600		
군도 개설		5,166,075	2,623,700	2,542,375
	지	625,000		
	군	4,541,075		
범서 군도31호선 선형개량공사(지지고개)(계속비)		600,000	600,000	0
	지	300,000		
	군	300,000		
401 시설비및부대비		600,000	600,000	0
	지	300,000		
	군	300,000		
01 시설비		600,000	600,000	0
◎토지매입비	600,000,000원	600,000		
	지	300,000		
	군	300,000		
운양 군도6호선(고산~회야댐) 개설공사(계속비)		200,000	0	200,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 군도 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
◎실시설계비	200,000,000원	200,000		
서생 군도33호선 선형개량 공사(발리~진하)(계속비)		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000		
청량 군도34호선(삼정리 1081) 선형개량공사(계속비)		651,755	686,000	△34,245
	지 군	325,000 326,755		
401 시설비및부대비		651,755	686,000	△34,245
	지 군	325,000 326,755		
01 시설비		650,000	686,000	△36,000
◎공사비	650,000,000원	650,000		
	지 군	325,000 325,000		
03 시설부대비		1,755	0	1,755
◎시설부대비	650,000,000원*0.27%	1,755		
두서 군도7호선(중선필~상선필) 개설공사(계속비)		1,002,700	1,002,700	0
401 시설비및부대비		1,002,700	1,002,700	0
01 시설비		1,000,000	1,000,000	0
◎공사비	1,000,000,000원	1,000,000		
03 시설부대비		2,700	2,700	0
◎시설부대비	1,000,000,000원*0.27%	2,700		
두서 군도31호선(활천) 확포장공사		600,000	0	600,000
401 시설비및부대비		600,000	0	600,000
01 시설비		600,000	0	600,000
◎토지매입비	600,000,000원	600,000		
삼남 군도5호선(상천~암리) 확포장공사(계속비)		801,620	300,000	501,620
401 시설비및부대비		801,620	300,000	501,620
01 시설비		800,000	300,000	500,000
◎토지매입비	200,000,000원	200,000		
◎공사비	600,000,000원	600,000		
03 시설부대비		1,620	0	1,620
◎시설부대비	600,000,000원*0.27%	1,620		
삼남 신화 군도5호선 선형개량공사		60,000	35,000	25,000
401 시설비및부대비		60,000	35,000	25,000
01 시설비		60,000	35,000	25,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 군도 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎토지매입비 60,000,000원	60,000		
	울주군 군도 도로구역 지형도면 고시용역	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	250,000	0	250,000
	◎용역비 250,000,000원	250,000		
	농어촌도로 개설	4,100,188	7,218,500	△3,118,312
	연양 농어촌도로 204호(신송선) 개설공사(계속비)	550,000	0	550,000
	401 시설비및부대비	550,000	0	550,000
	01 시설비	550,000	0	550,000
	◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
	◎측량비 50,000,000원	50,000		
	서생 농어촌도로 104호(위대선)도로개설공사	80,000	0	80,000
	401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
	01 시설비	80,000	0	80,000
	◎측량비 80,000,000원	80,000		
	서생 농어촌도로 202호(화산선) 확포장공사(계속비)	500,000	150,000	350,000
	401 시설비및부대비	500,000	150,000	350,000
	01 시설비	500,000	150,000	350,000
	◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
	웅촌 농어촌도로 202호(반관선) 확포장공사(계속비)	513,213	300,000	213,213
	401 시설비및부대비	513,213	300,000	213,213
	01 시설비	510,000	300,000	210,000
	◎공사비 510,000,000원	510,000		
	03 시설부대비	3,213	0	3,213
	◎시설부대비 510,000,000원*0.63%	3,213		
	상북 농어촌도로 308호(양거선) 확포장공사(계속비)	402,880	0	402,880
	401 시설비및부대비	402,880	0	402,880
	01 시설비	400,000	0	400,000
	◎공사비 400,000,000원	400,000		
	03 시설부대비	2,880	0	2,880
	◎시설부대비 400,000,000원*0.72%	2,880		
	상북 농어촌도로 303호(명천선) 확포장공사(계속비)	500,000	120,000	380,000
	401 시설비및부대비	500,000	120,000	380,000
	01 시설비	500,000	120,000	380,000
	◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
	상북 농어촌도로 309호(공근선) 확포장공사	1,004,095	0	1,004,095
	401 시설비및부대비	1,004,095	0	1,004,095

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 농어촌도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
◎실시설계비	30,000,000원	30,000		
◎측량비	20,000,000원	20,000		
◎토지매입비	300,000,000원	300,000		
◎공사비	650,000,000원	650,000		
03 시설부대비		4,095	0	4,095
◎시설부대비	650,000,000원*0.63%	4,095		
삼남 농어촌도로 201호(교가선) 확포장공사		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
농어촌도로 기본계획(변경) 용역		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
◎용역비	50,000,000원	50,000		
도로관리		10,847,902	9,684,306	1,163,596
	시	100,000		
	군	10,747,902		
도로관리 일반		2,593,720	1,687,178	906,542
	시	100,000		
	군	2,493,720		
101 인건비		162,110	151,978	10,132
04 기간제근로자등보수		162,110	151,978	10,132
◎과적차량 단속		77,495		
○기본급	51,520원*4명*206일	42,453		
○휴일수당	51,520원*4명*99일	20,402		
○급량비	5,000원*4명*206일	4,120		
○교통비	5,000원*4명*206일	4,120		
○가족수당		3,200		
。배우자	40,000원*4명*10월	1,600		
。존비속	20,000원*8명*10월	1,600		
○명절휴가비	400,000원*4명*2회	3,200		
◎보도 잡초제거		55,140		
○기본급	51,520원*7명*82일	29,573		
○휴일수당	51,520원*7명*41일	14,787		
○급량비	5,000원*7명*82일	2,870		
○교통비	5,000원*7명*82일	2,870		
○가족수당		2,240		
。배우자	40,000원*7명*4월	1,120		
。존비속	20,000원*14명*4월	1,120		
○명절휴가비	400,000원*7명*1회	2,800		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎군도 교통량조사 조사원	29,475		
○조사원 기본급 51,520원*298명*1일	15,353		
○집계요원 기본급 51,520원*2명*2일	207		
○시간외근무수당			
51,520원*1.5/8*4시간*298명	11,515		
○급량비 5,000원*300명	1,500		
○간식비 1,500원*2회*300명	900		
201 일반운영비	104,290	132,510	△28,220
01 사무관리비	66,720	66,720	0
◎일반수용비	15,320		
○과적차량 단속기 수리 및 검사수수료			
2,500,000원	2,500		
○공사현장 기록보존용 토너구입			
5,000,000원	5,000		
○측량수수료 2,000,000원	2,000		
○도로점용료 고지서구입 50,000원*10박스	500		
○군도 교통량조사 입간판 제작			
190,000원*28개	5,320		
◎운영수당	1,400		
○도로관리 심의회 참석수당 1,400,000원	1,400		
◎임차료	50,000		
○굴삭기, 덤프차량 임차료			
1,000,000원*50대	50,000		
02 공공운영비	37,570	65,790	△28,220
◎공공요금 및 재세	34,570		
○전기요금	18,000		
。연양 남천교 경관조명 300,000원*12월	3,600		
。운양 대안 지하차도 700,000원*12월	8,400		
。범서 구영 일반광장 1,200,000원*5월	6,000		
○다목적차량 차고지 수도요금			
100,000원*12월	1,200		
○다목적차량 차고지 경비시스템 요금			
110,000원*12월	1,320		
○대안지하차도 전기안전대행			
100,000원*12월	1,200		
○도로보수원 무전기 통신비 250,000원*12월	3,000		
○우편요금	9,850		
。등기 1,970원*5,000통	9,850		
◎시설장비유지비	3,000		
○예취기, 살포기, 콤팩트 등 유지관리			
3,000,000원	3,000		
203 업무추진비	3,200	3,200	0
03 시책추진업무추진비	3,200	3,200	0

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎도로시설 및 도로관리 시책업무추진 3,200,000원	3,200		
204 직무수행경비	10,800	10,800	0
03 특정업무경비	10,800	10,800	0
◎특정업무경비	10,800		
○대민활동비 50,000원*18명*12월	10,800		
206 재료비	270,870	265,870	5,000
01 재료비	270,870	265,870	5,000
◎도로보수 장비 구입	34,100		
○빗자루 3,500원*150개	525		
○예취기날 8,000원*400개	3,200		
○장갑 250원*1,500개	375		
○축구뚜껑 100,000원*300개	30,000		
◎도로 긴급보수용 자재 구입	207,770		
○아스콘 80,170원*1,000톤	80,170		
○아스팔트유재(RSC-3) 130,000원*20드럼	2,600		
○염화칼슘(제설용) 625,000원*200톤	125,000		
◎다목적차량 보수장비 구입	23,000		
○제초기 칼날외 15종 10,000,000원*2대	20,000		
○차량 잡자재비(왁스, 유리세정제, 바닥갈개 등) 1,500,000원*2대	3,000		
◎예취기, 컴팩트 유류비 2,000원*3,000ℓ	6,000		
301 일반보상금	4,650	4,650	0
09 행사실비보상금	4,650	4,650	0
◎도로보수원 선진지 견학 250,000원*15명*1회	3,750		
◎도로보수원 체육행사(MT) 30,000원*15명*2회	900		
305 배상금등	80,000	80,000	0
01 배상금등	80,000	80,000	0
◎손해배상금	80,000		
○도로행정 손해배상금 20,000,000원	20,000		
○도로관리 손해배상금 60,000,000원	60,000		
308 자치단체등이전	30,000	30,000	0
07 자치단체간부담금	30,000	30,000	0
◎상북 석남터널 유지관리비	30,000		
○전기요금 3,000,000원*12개월*50%	18,000		
○시설유지관리비 12,000,000원	12,000		
401 시설비및부대비	1,926,000	1,005,670	920,330
	시 군		
	100,000		
	1,826,000		
01 시설비	1,920,000	1,000,000	920,000
◎울주군 관내 도로 유지보수 900,000,000원	900,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎울주군 관내 배수로 정비공사	300,000		
○공사비 300,000,000원	300,000		
◎울주군 관내 인도 정비공사	500,000		
○공사비 500,000,000원	500,000		
◎울주군 관내 급경사지 안전점검용역	60,000		
○용역비 60,000,000원	60,000		
◎울주군 관내 도로대장 작성용역	30,000		
○용역비 30,000,000원	30,000		
◎울주군 관내 도로폭 20m이상 보도 잡초 제거	100,000		
100,000,000원	100,000		
◎도로보수원 탈의실 보수공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
03 시설부대비	6,000	5,670	330
◎도로관리 시설부대비 6,000,000원	6,000		
405 자산취득비	1,800	2,500	△700
01 자산및물품취득비	1,800	2,500	△700
◎예초기 600,000원*3대	1,800		
도시계획도로 정비	2,007,200	1,118,780	888,420
401 시설비및부대비	2,007,200	1,118,780	888,420
01 시설비	2,000,000	1,115,000	885,000
◎온산 덕신 시가지 보도정비공사	1,000,000		
○공사비 1,000,000,000원	1,000,000		
◎온산 덕신 명봉마을 배수로 정비공사	150,000		
○공사비 150,000,000원	150,000		
◎온산 덕신 도시계획도로(소2-1호) 인도 설치 공사	200,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎온산 덕신 도시계획도로 재포장공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎온산 덕신 영남마을 도시계획도로 재포장공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎언양 서부리 도시계획도로 재포장공사	150,000		
○공사비 150,000,000원	150,000		
◎언양 서부리 소2-50호 도로정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎언양 동부리 소1-4호 도로재포장공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎온양 대안 도시계획도로 재포장공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
03 시설부대비	7,200	3,780	3,420
◎시설부대비 2,000,000,000원*0.36%	7,200		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
군도 정비	1,836,588	2,816,656	△980,068
401 시설비및부대비	1,836,588	2,816,656	△980,068
01 시설비	1,830,000	2,807,000	△977,000
◎범서 입암~망성 군도31호선 재포장공사	400,000		
○공사비	400,000,000원	400,000	
◎온양 외광 군도33호선 노건정비공사	90,000		
○공사비	90,000,000원	90,000	
◎온양 발리 군도22호선 노건정비공사	50,000		
○공사비	50,000,000원	50,000	
◎온양 내광~삼광 군도33호선 재포장공사	200,000		
○공사비	200,000,000원	200,000	
◎온양 동상 군도6호선 재포장공사	300,000		
○공사비	300,000,000원	300,000	
◎서생 화산 군도22호선 정비공사	100,000		
○공사비	100,000,000원	100,000	
◎웅촌 곡천 군도9호선(서중마을) 인도정비공사	50,000		
○공사비	50,000,000원	50,000	
◎두동 봉계 군도31호선 계당마을 인도정비공사	40,000		
○공사비	40,000,000원	40,000	
◎상북 길천 군도24호선 재포장공사	300,000		
○공사비	300,000,000원	300,000	
◎상북 산전 군도14호선 재포장공사	150,000		
○공사비	150,000,000원	150,000	
◎삼남 방기 군도13호선 배수로정비공사	50,000		
○공사비	50,000,000원	50,000	
◎삼남 가천 군도13호선 재포장공사	100,000		
○공사비	100,000,000원	100,000	
03 시설부대비	6,588	9,656	△3,068
◎시설부대비	1,830,000,000원*0.36%	6,588	
군도 교량정비	1,106,300	623,465	482,835
207 연구개발비	100,000	20,000	80,000
01 연구용역비	100,000	20,000	80,000
◎시특법 교량 정밀점검용역	100,000		
○연구용역비	100,000,000원	100,000	
401 시설비및부대비	1,006,300	603,465	402,835
01 시설비	1,000,000	600,000	400,000
◎교량 보수 및 보강공사	1,000,000		
○공사비	1,000,000,000원	1,000,000	
03 시설부대비	6,300	3,465	2,835
◎시설부대비	1,000,000,000원*0.63%	6,300	

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농어촌도로 정비	553,465	994,631	△441,166
401 시설비및부대비	553,465	994,631	△441,166
01 시설비	550,000	990,000	△440,000
◎온양 하발 농어촌도로310호 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎두서 전읍 농어촌도로 301호(신유선) 정비공사	400,000		
○공사비 400,000,000원	400,000		
◎상북 길천 농어촌도로306호선 배수로설치공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	3,465	4,631	△1,166
◎시설부대비 550,000,000원*0.63%	3,465		
마을안길 정비	2,463,838	1,656,269	807,569
401 시설비및부대비	2,463,838	1,656,269	807,569
01 시설비	2,455,000	1,650,000	805,000
◎마을안길정비 긴급 유지보수	300,000		
○공사비 300,000,000원	300,000		
◎범서 사연 사일마을안길 배수로 정비공사	60,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎온양 운화 태화3리마을 배수로 정비공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎온양 동상 상서마을안길 및 배수로 정비공사	60,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎서생 용리 마을안길 및 배수로 정비공사	70,000		
○공사비 70,000,000원	70,000		
◎청량 상남 화창마을안길 및 배수로 정비공사	60,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎웅촌 곡천 동문마을 배수로 설치공사	60,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎두서 복안 양지마을 교량 확장공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎두서 내와마을 배수로 정비공사	20,000		
○공사비 20,000,000원	20,000		
◎삼남 교동 화림정 진입로 확포장공사	220,000		
○공사비 220,000,000원	220,000		
◎마을안길(범서, 웅촌, 두동, 두서) 정비공사	535,000		
○공사비 535,000,000원	535,000		
◎마을안길(온산, 온양, 서생, 청량) 정비공사	470,000		
○공사비 470,000,000원	470,000		
◎마을안길(연양, 상북, 상남, 상동) 정비공사	450,000		
○공사비 450,000,000원	450,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎마을안길(삼남,삼동) 도로안전시설물 설치공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	8,838	6,269	2,569
◎시설부대비 2,455,000,000원*0.36%	8,838		
자전거 기반시설 정비사업	202,296	743,969	△541,673
101 인건비	38,748	0	38,748
04 기간제근로자등보수	38,748	0	38,748
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 관리	38,748		
○기본급 51,520원*2명*206일	21,227		
○휴일수당 51,520원*2명*99일	10,201		
○교통비 5,000원*2명*206일	2,060		
○급량비 5,000원*2명*206일	2,060		
○가족수당	1,600		
。배우자 40,000원*2명*10월	800		
。존비속 20,000원*4명*10월	800		
○명절휴가비 400,000원*2명*2회	1,600		
201 일반운영비	13,000	5,000	8,000
01 사무관리비	11,200	5,000	6,200
◎자전거 안전문화 정착캠페인	11,200		
○홍보 현수막 62,500원*4개	250		
○홍보 포스터 1,750원*1,000부	1,750		
○홍보 리플릿 375원*8,000부	3,000		
○자전거타기 체험장 및 안전교육장 경비용역 수수료 100,000원*12월	1,200		
○안전모 등 안전장비 100,000원*25개	2,500		
○자전거 수리용 튜브 100,000원*15개	1,500		
○자전거 수리용 체인 100,000원*5개	500		
○사무용품(철판, A4용지 등) 500,000원	500		
02 공공운영비	1,800	0	1,800
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 전기요금 150,000원*12월	1,800		
307 민간이전	100,008	85,000	15,008
06 보험금	100,008	85,000	15,008
◎자전거 보험 가입 416.7원*240,000명	100,008		
401 시설비및부대비	50,540	653,969	△603,429
01 시설비	50,000	650,000	△600,000
◎자전거도로 유지보수	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	540	3,969	△3,429
◎시설부대비 50,000,000원*1.08%	540		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○야간근무수당 7,900원*15명*10시간*2.0*12월	28,440		
○휴일연장근무수당 7,900원*15명*30시간*2.0	7,110		
○휴일야간근무수당 7,900원*15명*30시간*2.5	8,888		
○급량비 120,000원*15명*12월	21,600		
○명절휴가비 1,911,690원*60%*2회*15명	34,411		
○가계보조비 1,911,690원*16.7%*12월*15명	57,466		
○자녀학비보조수당	3,712		
○고등학교 463,990원*2명*4회	3,712		
○피복비	8,475		
○방한복 200,000원*15명*1회	3,000		
○작업복 60,000원*15명*2회	1,800		
○안전화 50,000원*15명*3회	2,250		
○야광조끼 20,000원*15명*2회	600		
○우의 15,000원*15명*2회	450		
○우화 15,000원*15명*1회	225		
○모자 10,000원*15명*1회	150		
○대민활동비 50,000원*15명*12월	9,000		
○직책수당 50,000원*1명*12월	600		
기본경비(도로과)	93,288	93,288	0
기본경비(도로과)	93,288	93,288	0
201 일반운영비	34,368	34,368	0
01 사무관리비	34,368	34,368	0
◎일반수용비	13,620		
○총액예산운영 13,620,000원	13,620		
◎급량비 7,000원*19명*13식*12월	20,748		
202 여비	54,720	54,720	0
01 국내여비	54,720	54,720	0
◎관내여비 240,000원*19명*12월	54,720		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		